ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO PARANA
CNPJ/MF: 76.694.132/0001-22

BALANCETE DE VERIFICAGAO LEVANTADO EM 31/07/2.014.

ATIVO

Ativo Circulante

Disponivel

Caixa

Bancos Conta Movimentc

Bancos Conta Aplicagdes

Créditos

Adiantamentos

Tributos a Recuperar

Despesas pagas Antecipadamentes

Ativo Nao Circulante

Imobilizado

Linhas Telefonicas

Imoveis

Maquinas, Aparelhos e Equipamentos

Aparelhos Telefonicos

Moveis e Utensilios

Instalagoes

Computadores e Periféricos

(- ) Depreciagbes Acumuladas

175.877,66
71.859,98
56.403,03

727,44
51.948,01
3.727,58

15.456,95
11.056,65
3.459,73
940,57

104.017,68
104.017,68
499,00
21.230,83
32.877,55
3.117,66
27.589,95
6.130,07
57.504,48
(44.931,86)

Reconhecemos a exatidao do presente Balancete de Verificagdo em 31/07/2.014.

Curitiba - Pr, 31 de Julho de 2.014

Associacdes dos Municipios do Parana Pilotto Assess Contab e Empres S/S Ltda

Luiz Lazaro Sorvos
CPF: 197.177.509-63

Luiz Carlos Piloto
CRC: PR-036656/0-2




ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO PARANA
CNPJ/MF: 76.694.132/0001-22

BALANCETE DE VERIFICAGAO LEVANTADO EM 31/07/2.014.

PASSIVO 175.877,66
Passivo Circulante 130.136,54
Obrigagoes a Pagar 130.136,54
Fornecedores 14.135,46
Obrigagdes Trabalhistas 113.652,81
Obrigacdes Tributarias 2.348,27
Contas a Pagar -
Patrimoénio Social 45.741,12
Outras Contas 45.741,12
Superavits Acumulados 586.543,81
Deficits Acumulado (540.802,69)

Reconhecemos a exatidao do presente Balancete de Verificagcdo em 31/07/2.014.

Curitiba - Pr, 31 de Julho de 2.014

Associacdes dos Municipios do Parana Pilotto Assess Contab e Empres S/S Ltda
Luiz Lazaro Sorvos Luiz Carlos Piloto
CPF: 197.177.509-63 CRC: PR-036656/0-2




ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO PARANA

CNPJ/MF: 76.694.132/0001-22
DEMONSTRAGAO DO RESULTADO

Receita Operacional
Receitas Operacionais Diversas

Mensalidades

Patrocinios

Receitas Aplicagbes

Receita Operacional Liquida

Superavit Operacional Bruto

( - ) Despesas Administrativas
Despesas com Pessoal

Propaganda e Publicidade

Viagens e Representacgdes

Ocupacao

Depreciacdoes e Amortizacdes

Utilidades e Servicos

Despesas com Veiculos

Despesas Gerais

Despesas Tributarias

Despesas Financeiras

Resultado Operacional Liquido

Superavit Liquido do Exercicio

Deficit Liquido do Exercicio

R$

92.007,09

91.998,23

8,86

92.007,09

92.007,09
(36.980,93)
(319,00)
(30.016,28)
(1.300,00)
(1.618,48)
(5.008,80)
(842,94)
(40.100,59)
(156,75)
(6.973,18)

(123.316,95)

(31.309,86)

(31.309,86)

Curitiba - Pr, 31 de Julho de 2.014

Associagdes dos Municipios do Parana
Luiz Lazaro Sorvos
CPF: 197.177.509-63

Pilotto Assess Contab e Empres S/S Ltda
Luiz Carlos Piloto
CRC: PR-036656/0-2




